
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 400/2024 απόφασης της 
ΡΑΑΕΥ «Ρύθμιση θεμάτων Ασκούμενων Φοιτητών 
στη Ρυθμιστική Αρχή Αποβλήτων, Ενέργειας και 
Υδάτων» (Β’ 6261).

2 Έγκριση απόφασης (υπ’ αρ. 72/2025) χωροθέτη-
σης αποκλειστικής θέσης στάθμευσης οχήματος 
για ΑμεΑ στον Δήμο Σύρου - Ερμούπολης.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Δ.Λ.Τ. ΜΥΚΟΝΟΥ με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 209/2025 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 400/2024 απόφασης 
της ΡΑΑΕΥ «Ρύθμιση θεμάτων Ασκούμενων Φοι-
τητών στη Ρυθμιστική Αρχή Αποβλήτων, Ενέργει-
ας και Υδάτων» (Β’ 6261).

Η ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΩΝ

Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία Ενεργειακών 

Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου, για Έρευνα, 
Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογονανθράκων 
και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 179).

2. Τον ν. 5037/2023 «Μετονομασία της Ρυθμιστικής 
Αρχής Ενέργειας σε Ρυθμιστική Αρχή Αποβλήτων, Ενέρ-
γειας και Υδάτων και διεύρυνση του αντικειμένου της με 
αρμοδιότητες επί των υπηρεσιών ύδατος και της διαχεί-
ρισης αστικών αποβλήτων, ενίσχυση της υδατικής πολι-
τικής - Εκσυγχρονισμός της νομοθεσίας για τη χρήση και 

παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας από ανανεώσιμες πηγές 
μέσω της ενσωμάτωσης των Οδηγιών ΕΕ2018/2011 και 
2019/944 - Ειδικότερες διατάξεις για τις ανανεώσιμες 
πηγές ενέργειας και την προστασία του περιβάλλοντος» 
(Α’ 78).

3. Την υπ’ αρ. 111/2023 απόφαση της ΡΑΑΕΥ «Έγκριση 
του Κανονισμού Εσωτερικής Λειτουργίας και Διαχείρισης 
της Ρυθμιστικής Αρχής Αποβλήτων Ενέργειας και Υδά-
των» (Β’ 1867/2024) (εφεξής ο Κανονισμός).

4. Την υπ’ αρ. 119/2023 απόφαση της ΡΑΑΕΥ «Οργανι-
σμός της Ρυθμιστικής Αρχής Αποβλήτων Ενέργειας και 
Υδάτων, βάσει του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 (Α’ 133)» 
(Β’ 5408), όπως ισχύει (εφεξής ο Οργανισμός).

5. Τις διορθώσεις σφαλμάτων «Διόρθωση σφαλμάτων 
στην υπ’ αρ. 119/1.9.2023 απόφαση της Ρυθμιστικής 
Αρχής Ενέργειας Οργανισμός της Ρυθμιστικής Αρχής 
Αποβλήτων, Ενέργειας και Υδάτων, βάσει του άρθρου 
20 του ν. 4622/2019 (Α’ 133)» που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5408)» (Β’ 5888/2023).

6. Το Κεφάλαιο Β’ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), και ιδίως τα άρθρα 7 παρ. 1, 10 παρ. 1 
και 14 του νόμου.

7. Την υπ’ αρ. 30/24.10.2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών της Αρχής, με την οποία βε-
βαιώνεται ότι η δαπάνη για τα προκαλούμενα αποτελέ-
σματα από την εφαρμογή της παρούσας απόφασης έχει 
προβλεφθεί στον προϋπολογισμό έτους 2024 της ΡΑΑΕΥ.

8. Την υπ’ αρ. 400/2024 απόφαση της ΡΑΑΕΥ «Ρύθμιση 
θεμάτων Ασκούμενων Φοιτητών στη Ρυθμιστική Αρχή 
Αποβλήτων, Ενέργειας και Υδάτων» (Β΄6261).

9. Η σχετική δαπάνη δεν βαρύνει τον κρατικό προϋ-
πολογισμό αλλά θα καλυφθεί από εγκεκριμένη πίστω-
ση του προϋπολογισμού της Αρχής (υπό στοιχεία 015/
ΠΥ2025/2.4.2025 βεβαίωση ύπαρξης πρόβλεψης της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών).

10. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν θεσμο-
θετεί, δεν τροποποιεί, και δεν καταργεί διοικητική δι-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2255

22857

09.05.2025 19:10:58

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22858 Τεύχος B’ 2255/09.05.2025

αδικασία καταχωριστέα στο Εθνικό Μητρώο Διοικητι-

κών Διαδικασιών (ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ) του άρθρου 90 του 

ν. 4727/2020 (Α’ 184).

Σκέφθηκε ως εξής:

Επειδή, σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 40 του 

ν. 4001/2011, όπως προστέθηκε με το άρθρο 149 παρ. 4 

του ν. 4495/2017: «Η ΡΑΕ μπορεί να απασχολεί στη Γραμ-

ματεία της φοιτητές που εκτελούν πρακτική άσκηση σε 

ανώτατα εκπαιδευτικά ιδρύματα της χώρας ή του εξω-

τερικού. Ο τρόπος επιλογής των ασκούμενων φοιτητών, 

ο χρόνος, ο τόπος και οι λοιπές συνθήκες εκτέλεσης της 

πρακτικής άσκησης καθορίζονται από τη ΡΑΕ. Η αμοιβή 

των ασκούμενων φοιτητών καθορίζεται με απόφαση της 

ΡΑΕ ως ποσοστό των αποδοχών νεοπροσλαμβανόμε-

νου προσωπικού Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ). 

Το ποσοστό αυτό δεν υπερβαίνει το 60% και η σχετική 

δαπάνη βαρύνει τον προϋπολογισμό της Αρχής. Οι φοι-

τητές κατά τη διάρκεια της άσκησής τους δεν αποκτούν 

κανένα άλλο δικαίωμα εργασιακής ή συνταξιοδοτικής 

μορφής και ασφαλίζονται μόνο για τις περιπτώσεις ατυ-

χήματος και ασθενείας».

Επειδή, ως προς την αμοιβή των ασκούμενων φοιτη-

τών, το άρθρο 40 παρ. 7 του ν. 4001/2011 προβλέπει 

για τους ασκούμενους φοιτητές ότι «…Η αμοιβή των 

ασκούμενων φοιτητών καθορίζεται με απόφαση της 

ΡΑΕ ως ποσοστό των αποδοχών νεοπροσλαμβανόμε-

νου προσωπικού Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ). 

Το ποσοστό αυτό δεν υπερβαίνει το 60% και η σχετική 

δαπάνη βαρύνει τον προϋπολογισμό της Αρχής…». Οι 

αποδοχές δε του νεοπροσλαμβανόμενου προσωπικού 

Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) προβλέπονται στον 

ν. 4354/2015, ο οποίος έχει πεδίο εφαρμογής και στο 

προσωπικό της Γραμματείας.

Επειδή, με τον ν. 5037/2023 (Α’ 78), το αντικείμενο της 

Αρχής διευρύνθηκε με αρμοδιότητες επί των υπηρεσιών 

Ύδατος και της διαχείρισης Αστικών Αποβλήτων και μπο-

ρούν να απασχοληθούν προπτυχιακοί και μεταπτυχιακοί 

φοιτητές για την εκπόνηση της πρακτικής τους άσκησης 

και την απόκτηση εμπειρίας.

Επειδή, η σχετική δαπάνη για την πρόσληψη των 

ασκούμενων φοιτητών βαρύνει αποκλειστικά και μόνο 

τον προϋπολογισμό της ΡΑΑΕΥ, αποφασίζει:

1. (α) Την τροποποίηση του άρθρου 6 της υπ’ αρ. 400/ 

2024 απόφασης της Ρ.Α.Α.Ε.Υ ως προς τον αριθμό των 

θέσεων πρακτικής άσκησης, ως εξής:

«Ο αριθμός των θέσεων πρακτικής άσκησης φοιτητών 

προπτυχιακού ή μεταπτυχιακού επιπέδου ορίζεται κατ’ 

ανώτατο σε δέκα (10) ετησίως, με κάλυψη της σχετικής 

πίστωσης από τον Προϋπολογισμό της ΡΑΑΕΥ».

(β) Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 400/2024 απόφαση.
Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα 

«ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του ν. 3861/2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Απριλίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΑΓΟΥΜΑΣ

Αριθμ. 11377/ΜΟΕ (2)

Έγκριση απόφασης (υπ’ αρ. 72/2025) χωροθέτη-
σης αποκλειστικής θέσης στάθμευσης οχήματος 
για ΑμεΑ στον Δήμο Σύρου - Ερμούπολης.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 52, των άρθρων 52Α και 

109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, 
A’ 57),

β. των άρθρων 6, 6Α, 6Β, της υποπερ. αδ της περ. α 
της παρ. 1 του άρθρου 73 και των άρθρων 74Α και 280 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

δ. της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Αρμο-
διότητες Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού 
και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α’ βαθμού» (Α’ 197).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίζεται Γραμ-
ματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18.1.2023 απόφαση της Γραμματέ-
ως Α.Δ. Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγ-
γράφων "Με εντολή Γραμματέα" στον/-ην Προϊστάμενο/-
η της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 
& Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργανικών 
μονάδων αυτής» (Β’ 240, Α.Δ.Α.: 6Y4MΟΡ1Ι-ΩΣΙ).

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργά-
νων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυ-
κλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 15954/7.6.2023 απόφαση «Τροποποίη-
ση της υπ’ αρ. 1239/18.1.2023 απόφασης “Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων "Με εντολή Γραμμα-
τέα" στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις 
Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής”» 
(Β’ 3815, Α.Δ.Α.:9Ψ1ΝΟΡ1Ι-ΦΥΘ).

7. Την υπ’ αρ. 72/2025 (Α.Δ.Α.:6ΔΙΣΩΗΟ-ΝΗ9) απόφαση 
Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, 
την εισήγηση και τεχνική μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης και την 
σύμφωνη γνώμη του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινό-
τητας Ερμούπολης Δήμου Σύρου - Ερμούπολης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22859Τεύχος B’ 2255/09.05.2025

8. Το υπ’ αρ. 11044/29.4.2025 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Κυκλάδων της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Ν. Αιγαίου, σύμφωνα με το οποίο η υπ’ αρ. 72/ 
2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 
Σύρου - Ερμούπολης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της υπ’ αρ. 72/ 
2025 απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 
Σύρου - Ερμούπολης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε τη χωροθέτηση αποκλειστικής θέσης 
στάθμευσης οχήματος για ΑμεΑ με αρ. κυκλοφορίας 
ΕΜΖ 6586 στην οδό των τριών Ιεραρχών στη Ερμούπολη 
Σύρου, με διάρκεια ισχύος (2) δυο έτη και με δικαίωμα 
ανανέωσής της από τα αρμόδια όργανα του Δήμου Σύ-
ρου - Ερμούπολης, με την εφαρμογή κατάλληλης κατα-
κόρυφης και οριζόντιας σήμανσης στην θέση με ενδει-
κτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΗ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ
ΜΕ ΑΡ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΕΜΖ 6586

Α Χ: 583508 Υ: 4144797

Β Χ: 583510 Υ: 4144794

Γ Χ: 583514 Υ: 4144797

Δ Χ: 583512 Υ: 4144800

(72/2025) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δή-
μου Σύρου - Ερμούπολης), με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-
κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποί-
ες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην εισήγηση και τεχνική μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνι-

κών Υπηρεσιών του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, βάσει 

της οποίας ελήφθηκε η εν λόγω απόφαση της Δημοτικής 

Επιτροπής του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης της 

εν λόγω ρύθμισης, οι απαραίτητες σημάνσεις, η ενημέ-

ρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω κυκλο-

φοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυτών, 

αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 

απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-

ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 

αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-

γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-

άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 5 Μαΐου 2025

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης

ΘΩΜΑΣ ΚΡΑΒΑΡΙΤΗΣ

Ι

Αριθμ. πράξης 32 (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Δημοτικού Λιμενικού Τα-
μείου (Δ.Λ.Τ.) ΜΥΚΟΝΟΥ με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΜΥΚΟΝΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 
«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) Το ΦΕΚ Β’  1847/2003 που ψηφίστηκε ο Οργανι-

σμός Εσωτερικής Λειτουργίας του Δ.Λ.Τ. Μυκόνου και 

τις τροποποιήσεις αυτού (Β’  929/2004, Β’1021/2008, 

Β’ 1123/2009, Β’ 2048/2009, Β’ 3269/2011, Β’ 1852/2012).

2. Το γεγονός ότι με την υπ’ αρ. 05/25.1.2023 (Β’ 1713) 

διαπιστωτική πράξη Προέδρου έγινε αντιστοίχιση των 

υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/

Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Δ.Λ.Τ. ΜΥΚΟ-

ΝΟΥ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες.

3. Της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 όπου ο 

κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών μετονομάζεται σε 

κλάδο ΤΕ Μηχανικών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22860 Τεύχος B’ 2255/09.05.2025

4. Το γεγονός ότι η θέση ΠΕ Οικονομικού είχε εγκριθεί στον προγραμματισμό προσλήψεων 2022, οπότε, σύμ-
φωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παρέμεινε ως είχε μέχρι την 
πλήρωσή της με το ΦΕΚ Γ’ 902/2025 διορισμού.

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη από την συγκεκριμένη πράξη, αποφασίζουμε:
Την συμπλήρωση-διόρθωση της υπ’ αρ. 05/2023 πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 

του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο ΦΕΚ Β’ 1847/2003 που ψηφίστηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής 
Λειτουργίας του Δ.Λ.Τ. Μυκόνου και τις τροποποιήσεις αυτού (Β’ 929/2004, Β’ 1021/2008, Β’ 1123/2009, Β’ 2048/2009, 
Β’ 3269/2011, Β’ 1852/2012, Γ’ 1065/2015), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 
και ειδικότητες, ως ακολούθως:

1. Διορθώνεται στον πίνακα:
Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ ο κάτωθι κλάδος ως ακολούθως:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

2. Την αντιστοίχιση της παρακάτω μίας (1) δεσμευμένης προς πλήρωση με διορισμό θέσης όπως περιλαμβάνεται 
στο ΦΕΚ Β’1847/2003 που ψηφίστηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Λειτουργίας του Δ.Λ.Τ. Μυκόνου, με τους οριζόμε-
νους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 05/2023 (Β΄ 1713) πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουργίας του Δ.Λ.Τ. Μυκόνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μύκονος, 25 Απριλίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΟΥΣΑΘΑΝΑΣ-ΜΕΓΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02022550905250004*


